Ata de N° 20 da sessão ordinária do dia 24 de agosto de dois mil e

vinte e dois.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois

ocorreu a sessão ordinária da Câmara Municipal de forma híbrida, sob

a presidência da Vereadora Juciane Teixeira Jorge Nogueira, que após

a chamada nominal dos Vereadores e tendo número regimental a Sra.

Presidente declarou aberta a presente sessão. Em seguida, designou o

Vereador e secretário Francisco Jonas para realizar a leitura da Ata da

sessão anterior, que após lida foi colocada em votação e aprovada por

unanimidade. Dando continuidade a Sra. Presidente realizou a leitura

leitura da prestação de contas de governo do município de São

Benedito- CE, processo 06953/2018-6, exercício 2017. Relator

Conselheiro: Edilberto Carlos Pontes Lima. Responsável: Gadyel

Gonçalves de Aguiar Paula. Sessão de Julgamento 23/05/2022 à

27/05/2022. Ementa: Prestação de Contas do governo município de

São Benedito (CE). Exercício Financeiro de 2017. Parecer prévio pela

aprovação com ressalva das contas. Recomendações. Após lido foi

colocado em discussão, em votação e aprovado por unanimidade. Em

seguida a Sra Presidente falou que não houve inscrição para o uso da

tribuna, tendo em vista que a sessão foi exclusiva pra votação das

contas de governo, e conforme o regimento não foi apresentado

requerimentos e nem votação de matérias, pediu que as pessoas

sempre  acompanhassem as sessões online ou presencial. Falou que o

amigo Carlos Borges do sítio Salgado, comunicou que o requerimento

que ela fez no início do ano solicitando o calçamento que  liga sítio

Salgado I ao Sítio Salgado II, as pedras já estão chegando na

comunidade , a mesma  ressaltou que em  breve estará  fiscalizando

essa obra . Finalizou convocando a todos para a próxima sessão que

acontecerá dia 14 de setembro de 2022 e invocando a proteção de

Deus e da Pátria declarou encerrada a presente sessão.

Plenário da Câmara Municipal de São Benedito- Ce, em 24 de Agosto

de 2022